- 1 -

吉 林 省 职 业 技 术 教 育 学 会
吉职教学会（2013）4 号

关于召开吉林省职业技术教育学会

2013年学术年会的预通知

各市（州）分会;各高、中等职业技术院校:

根据《吉林省省职业技术教育学会2013年工作计划要点》（学会

[2013]2号） ， 我会拟定于2013年 7月中下旬召开 2013年学术年会 （具

体时间和地点另行通知）。为提高论文质量和水平，确保年会达到预

期效果，现就有关论文征集事宜预通知如下：

一、 年会主题和论文征集内容、范围

2013年的学术年会，要以深入学习贯彻落实党的十八大精神为

统领，牢牢把握建设现代职业教育体系的时代要求，紧紧围绕“推动

中高职衔接，加强中高职衔接课程体系建设；深入推进产教融合

与校企合作；大力推进职业教育集团化办学；推动城乡间、区域

间职业教育协调发展 ；探索建立高职院校与县级职教中心对口合

作机制；坚持立德树人，促进学生全面发展；提高职业教育管理

水平”等项重点研究内容，深入开展群众性的学术交流和专题研

究。（具体研究课题附后）所征论文以近两年撰写的论文为主，

二、具体工作要求

- 2 -

从现在开始面向全省征集论文， 各（市、州）学会要认真组织本

地所属中等、高等职业院校参与相关专题研究，撰写研究论文，其中

长春、吉林、延边每市（州）至少 15篇（不含高职）以上；其余地区

每市至少8篇（不含高职）以上，高职院校每校至少 2—3篇以上；市

（州）应根据所属各校条件和能力将任务逐一落实到位。

为展示学术年会研究成果，为广大职教工作者提供发表研究成果

的机会和平台， 对 2013 年学术年会上所发表的优秀论文， 将收录到 《吉

林省职业技术教育学会2013年学术年会论文集》

所征论文于6月末由市（州）统一报省职教学会科研专业委员会

联系人：朱宝生，王世君

附件：吉林省职业教育学会论文选题

吉林省职业技术教育学会

2013年 4月 25日

- 3 -

附件：

吉林省职业教育学会论文选题

1、职业教育校企合作机制研究

2、职业教育办学模式改革的理论研究与实践探索

3、职业教育人才培养机制的理论与实践

4、行业企业参与职业教育的机制研究

5、中高职课程衔接研究

6、中高职协调发展研究

7、现代职业教育体系建设的理论研究

8、职业院校教学改革的实践研究

9、职业院校课程开发的基本理论与实践研究

10、职业院校校园文化建设研究

11、职业院校德育工作的理论与实践

12、职业院校德育教育的实践探索

13、职业院校管理模式研究

14、大力推进职业教育集团化办学研究

15、职业院校教学评价体系改革研究

16、吉林省农村职业教育发展对策研究

17、吉林省县级职教中心发展现状与对策研究

18、县级职教中心与高职院校合作机制研究

- 4 -

19、职业院校学生心理健康模式研究

20、职业院校学生心理健康教育的实践探索

21、职业教育师资队伍建设的对策研究

22、职业院校“双师型”教师培养模式研究.